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KŁODZKO (inf. wł.). Coraz bliżej do zimy, która jest najtrudniejszym w roku okresem dla
podopiecznych schroniska prowadzonego przez Fundację "Pod Psią Gwiazdą". Około 50
psów oraz tyleż kotów potrzebuje wielu artykułów oraz wsparcia pieniężnego, dzięki którym
będzie mogło przetrwać czas dla siebie najgorszy.
 

I  właśnie  o  tym mówiono podczas  sobotniego kiermaszu zorganizowanego w galerii  handlowej
"Twierdza Kłodzko". To tam przez trzy godziny prezentowano tę placówkę, która ma swoją siedzibę
w części miasta zwanej Ustroniem.
 

- Nasza fundacja powstała w roku 2010. Przez te trzynaście lat wiele doświadczyliśmy i też sporo
nauczyliśmy się, jako społeczeństwo. Poprawiło się podejście do zwierząt, Widzimy to po wspólnie z
policją  przeprowadzanych  kontrolach.  Przez  pierwsze  lata  było  sporo  interwencji  i  próśb
kierowanych do właścicieli zwierząt, aby wykazali się wobec nich większą empatią. Prosiliśmy o
zapewnienie ocieplonych bud, zapewnienie odpowiedniej karmy i dostępu do wody. W tamtym roku
przejechaliśmy kilka okolicznych wsi inie było punktu zaczepienia. Poprawiło się nastawienie do
podopiecznych,  jest  np.  zdecydowanie  mniej  psów łańcuchowych,  bo  są  wydzielone  ogrodzone
wybiegi,  i  "zapomnianych".  Owszem,  jeszcze  zdarzają  się  przypadki  zaniedbań,  ale  sądzę,  że
perswazja odniesie skutek - mówi wiceprezes Fundacji pod Psią Gwiazdą Andrzej Olszewski.
 

Kłodzkie schronisko bardzo szybko reaguje na zgłoszenia ze strony mieszkańców, odnoszące się do
konieczności  zaopiekowania  się  źle  traktowanym albo  bezdomnym zwierzęciem.  Jakkolwiek  jej
obszarem działania pozostaje ziemia kłodzka, to jednak bywa, że pracownicy jadą do odleglejszych
gmin. Aktualnie w boksach i  pomieszczeniach przebywa kilkadziesiąt czworonogów, dla których
przyjmuje się głównie karmę mokrą przeznaczoną dla zwierząt oraz koce. Placówka nie korzysta z
puchatych kołder i poduszek, wzbrania się przed pozostałością żywności z lokali gastronomicznych.
Gdyby ktoś z państwa chciał pomóc, to może to uczynić w dni robocze, w  godzinach: 14:00 - 17:00.
 

Podczas  kiermaszu  w  galerii  handlowej  zespół  pracowników  i  wolontariuszy  ze  schroniska
sprzedawał swoje ciasta i bigos, nie brakowało zabawek kojarzących się z istnieniem tego kłodzkiego
obiektu dla zwierząt, które bardzo chcą mieć swoich właścicieli. Warto o tym pamiętać, gdy najdzie
nas myśl poszukania przyjaciela na dobre i złe.
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